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BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI 

 
 
 

STATYTOJAS:   V.S., L.S., D.J.       

OBJEKTAS:   Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatas 

ADRESAS:   Trakų r. sav., Lentvaryje, Sodininkų al. 61 

(sklypo kad. Nr.  7944/0001:77) 

Šiame priede nurodomi sklypo ir statinių (techniniai ir paskirties) rodikliai bendruoju 

atveju. Projekte nurodomi konkretaus sklypo ir konkretaus statinio bendrieji rodikliai. 

Pavadinimas Kiekis Pastabos 

I SKLYPAS 

1. sklypo plotas 503 m2  

2. sklypo užstatymo intensyvumas 18,2%  

3. sklypo užstatymo tankis          28,6%  

II PASTATAI 

Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatas 

1. Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos planuojamos 
ūkinės veiklos, paslaugų apimtis, butų, vietų, lovų, bendras ir 
aptarnaujamų žmonių skaičius, kiti rodikliai). 

  

2. Pastato bendrasis plotas 91,80 m2  

3. Pastato naudingasis plotas 91,80 m2  

4. Pastato tūris 582,8 m³  

5. Aukštų skaičius 1 vnt.  

6. Pastato aukštis 4,87 m  

7. Butų skaičius (gyvenamajame name), iš jų: 1  

7.1. 1 2 ir daugiau kambarių 1  

8. Energinio naudingumo klasė  A++  

9. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė   C  

10. Statinio atsparumo ugniai laipsnis II  
 

 
PDV Vaidas Grinčelaitis, atestato Nr A1458 

 
 



 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastato, Trakų r. sav., Lentvaryje, Sodininkų al. 61, 
statybos projektiniai pasiūlymai rengiami vadovaujantis statybos normatyviniais reikalavimais, 
užsakovo pageidavimais. 

 
Statybos adresas: Trakų r. sav., Lentvaryje, Sodininkų al. 61 

Sklypo riba (sklypo kad. Nr.  7944/0001:77) 

Statybos rūšis: nauja statyba 

Statinio kategorija: neypatingas statinys 

 
TRUMPAS STATYBOS SKLYPO APRAŠYMAS: 
 

Sklypas ir pastatas nuosavybės teise priklauso V.S., L.S., D.J., L.S. Sklype be 
projektuojamo namo stovi ir daugiau statinių, jie nesudėtingi pagalbinio ūkio paskirties 
pastatai, kuriems leidimas nereikalingas. Sklypas iš pietinės pusės ribojasi su privačios 
nuosavybės sklypais. Iš šiaurinės pusės sklypas ribojasi su valstybine žeme. 

 
Žemės sklypas: 

Sklypo kadastrinis Nr: 7944/0001:77 Lentvario m. k.v. 
Pagrindinė naudojimo paskirtis: žemės ūkio 

Žemės sklypo naudojimo būras: specializuoti sodininkystės, gėlininkystės, šiltnamių, 

medelynų ir kitų specializuotų ūkių žemės sklypai 

(mėgėjų sodo žemės sklypai) 

Sklypo plotas – 0.0503 ha. 

 

 



 

SKLYPO PLANO PROJEKTINIAI SPRENDINIAI: 
 

Sklypas yra Lentvario mieste. Įvažiavimas į sklypą esamas, šiaurinėje pusėje, nuo 
Vandenų ir Bijūnų gatvių sankirtos. Įvažiavimo į sklypą kelio danga – žvyras. Įėjimas  į sklypą 
taip pat šiaurinėje sklypo dalyje. Takai ir nuogrindos žvyro dangos. Pagrindinis įėjimas į pastatą  
projektuojamas iš šiaurinės pusės.   

Projektuojamas statinys priskiriamas neypatingų statinių kategorijai. Pastatas išlaiko 
reglamentuojamą atstumą iki sklypo ribos. Nuo rekonstruojamos pastato iki rytinės sklypo 
ribos išlaikomas 3,0 metrų atstumas, iki šiaurinės – 3,00 m., iki pietinės – 3,00 m. Pastatas 
neviršija leistinų užstatymo reglamentų (aukštingumo, tankumo). 

Žvyro danga sklype užima 87,1 m2. Likusi neužstatyta sklypo dalis apželdinama veja. 
  

PROJEKTUOJAMI STATINIAI: 
 
Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatas – vieno aukšto. Įėjus pro pagrindinį 

įėjimą šiaurinėje pusėje patenkama į tambūrą. Iš tambūro galima patekti į katilinę arba pereiti 
į gyvenamąją pastato dalį. Perėjus į gyvenamąją pastato dalį atsiduriama bendroje svetainės, 
valgomojo ir virtuvės erdvėje. Iš šios erdvės patenkama į kitus tris kambarius ir sanitarinį 
mazgą. Iš svetainės numatomas išėjimas į terasą, kuri projektuojama pietinėje pusėje. 

Projektuojamo pastato naujos sienos – dujų silikato blokelių mūras. Pagrindinė išorinių 
sienų apdaila – klinkerio plytelės. Pastato stogas šlaitinis, dengtas skarda. Stogo nuolydis – 
23o. Pastato aukštis nuo 0.00 altitudės iki labiausiai išsikišusios konstrukcijos yra  4,53 m. 

Patalpų sienos tinkuojamos, dažomos dažais, kurių paviršius atsparus drėgmei, lengvai 
plaunamas.  

Pastatas pritaikomas prie natūralaus reljefo.  
 

Paveldosauginė dalis 
 
Statyba planuojama kultūros paveldo objekto – Lentvario dvaro sodybos (unikalus kodas 
kultūros vertybių registre 15949) apsaugos zonoje (vizualinės apsaugos pozonyje), prie rytinės 
objekto teritorijos ribos. 
 
Kultūros paveldo objektas įrašytas į Kultūros vertybių registrą 1996-10-28 KPD įsakymu 
Nr.120, Kultūros ministerijos 2005-04-29 įsakymu Nr.ĮV-190 paskelbtas saugomu viešajam 
pažinimui ir naudojimui, paskelbtas kultūros paminklu 2008-02-13 Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimu Nr.155. 
 
Komplekso vertingųjų savybių aprašas patikslintas 2015-10-20 KPD pirmosios nekilnojamojo 
kultūros paveldo vertinimo tarybos aktu Nr. KPD-RM-831/2.  
 
Objekto paveldosauginis režimas nustatytas Lentvario dvaro sodybos specialiuoju planu 
(patvirtintas 2011-09-28 Kultūros ministerijos įsakymu Nr. ĮV-605). Šiuo specialiuoju teritorijų 



 

planavimo teisės aktu juridiškai patvirtintos kultūros paveldo objekto teritorijos ir apsaugos 
zonos ribos. 
 
Projektuojamo pastato ir sklypo sutvarkymo tūrinės erdvinės savybės ir architektūrinė 
estetika suprojektuota, įvertinant numatytus sklypo funkcinius reikalavimus, prisilaikant 
šiuolaikinių funkcinių, estetinių ir logika pagrįstų eksploatacinių poreikių. Sklypo tvarkymo 
sprendiniai nedaro neigiamos įtakos kultūros paveldo objekto (Lentvario dvaro sodybos) 
vertingosioms savybėms, saugomoms apsaugos zonos (vizualinės apsaugos pozonio), kitiems 
autentiškumo požymiams bei neigiama vizualine įtaka kitoms artimiausioje aplinkoje 
esančioms kultūros vertybėms. Sprendiniai nesusiję su destrukcinio pobūdžio teritorijos 
vizualinių ir fizinių savybių pakeitimais. 
 
Žemės judinimo darbų vietose būtini archeologiniai tyrimai (nuostata, įtvirtinta 
archeologinius tyrimus ir archeologijos objektų tvarkybą reglamentuojančiame PTR 
2.13.01:2011 “Archeologinio paveldo tvarkyba”), o jų apimtis ir pobūdį aptaria tai 
reglamentuojantis PTR-as. 

 
Siūlomi projekto sprendiniai atitinka tesės aktų, nustatančių kultūros paveldo objektų (jų 
teritorijų ir apsaugos zonų) tvarkymą, naudojimą ir priežiūrą, reikalavimus.  
 

 
 

Atestuotas kultūros vertybių 
apsaugos specialistas (KM atest. Nr. 0888)    Evaldas Zilinskas 
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